Interea testem caritatis Nostrae, Venerabiles Fratres, ac
divinorum munerum auspicem, vobis universis, clero popu
loque vestro benedictionem Apostolicam amantissime im
pertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 1 Maii MDCCCXCIV,
Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

LEO PP. XIII.
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ULAASESEAENTEvestrum e nupero Vindobonensi coetu di
€ gressum, visum tibi, dilecte fili Noster, ceterisque

1 A d per Austriae fines sacrorum Antistitibus com
iLzgeexl& munes ad Nos dare litteras, quae simul etarc
tissimam, quae vos inter est, caritatem testarentur, et
observantiam in primis officiorum plenam, qua omnes ad
unum supremam beati Petri Sedem colitis. Id quam gratum
Nos optatumque acceperimus, iudicium sit vestrum. Nam
quae animorum studia defertis tum universis, quas per
exacta Pontificatus tempora edidimus, litteris encyclicis,
tum postremis praesertim, quas dedimus de Bibliorum sa
crorum interpretatione sancte ad Ecclesiae leges mode
randa; ea vos alacres ad vocem Eius excipiendam demon
strant, cui Christus agnorum oviumque pascendorum pro
vinciam demandavit. Qua in re non possumus quin vobis
gratulemur magnopere. Quo etenim obstrictius Pastori
summo Episcopi adhaerescunt, eo locupletiore venain cre
ditos sibi populos vividam illam virtutem derivabunt, cuius
origo divinitus in Petroest.

Officiose autem quod gaudetis in devexa aetate non de
vexis Nos uti viribus, id bonorum omnium largitori Deo
tribuimus, cuius mortificare est et vivificare, quique in tot
tamque asperis temporum angustiis erigit Nos ac solatur.
Nam quod sollertia Nostra minime desideretur, ut nuspiam
christianum nomen detrimenti quid capiat, immo vero et
augeatur in dies et vigeat, hoc est, dilecte fili Noster, quod
iure optimo a Nobis postulet supremus, quem, Deo dispo
nente, gerimus, Apostolatus. Est etenim Ecclesia Christi
columna et firmamentum veritatis ; quamobrem ut tenebras
assidue depellat, errores profliget, lucem humanis mentibus
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usque clariorem afferat, munus est quod proprium colat et
efhciat. Iam haec praestare universa Nostrum utiqueest,
quibus magisterium summum in Ecclesia, concessu Dei,
demandatum et in beato Apostolo Petro dictum: Coznftrpa
fratres tuos : freti autem divino numine praestitimus, ac
porro praestabimus, donicum vitae usuram Deus optimus
maximusque concedet. Hoc tamen vos memores volumus,
ne magna Nos amplorum fructuum spe deturbemur, qui
sunt ex. documentis Nostris et hortationibus, Episcopis
una esse Nobiscum adlaborandum, quo fideles universi et
Pontificis vocem exaudiant, et quae iubeantur norint, atque
opere implere nervose contendant. Id Nos, caelum suspi
cientes, enixa prece imploramus; id quod antehac perfe
ceritis, meritas adhibemus laudes; ut in posterum perfi
ciatis, hortamur maxime.

Ea inter, quae in superiore congressione vestra sollicite
agitastis, illud, dilecte fili Noster, nec omissum penitus nec
in postremis habitum putamus, quod ad animos adolescen
tium spectat in publicis scholis, ut catholicos decet, erudien
dos. Nostis enimvero quanta Nos caritate aetatem illam
complectamur,quantoqueafficiamur tum dolore ob assiduas
quibus urgetur insidias, tum desiderio ut abinsidiis inco
lumis expediatur. Qua super re maximam cepimus volup
tatem deiis, quae nuper edixisse novimus,qui modostudiis
penes cisleitanos populos moderandis praeest. Nihil sane
deterius reique publicae nocentius quam ut opinio sit,
civilem.inter auctoritatem et Ecclesiam necessario dissidium
esse. Sunt quidem utrique fines, quos praetergredi nefas;
terrenae fluxaeque felicitatis alteri, alteri animorum nec
unquam desiturae. At enim, cum praesentis temporis pros
peritas iustitia maxime et honestate morum nitatur, eget
civilis potestas ab religione iuvari, cuius est temperare
animos et ad omnem virtutem excolere; vicissim religio,
ut quae non unis animis imperet, sed hominibus iisque
societatem inter se coeuntibus, ab civili regimine amice ut
subveniatur postulat. Hinc Statum et Ecclesiam ab alteroseparandoscontenditurperperam; sedillosmutuoconiungi
foedere necesse est. Quod quidem si in ceteris, at in iuven
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tute probe instituenda vel maxime ; ita ut saecularis pote
stas, dum scientiis adolescentes optimisque doctrinis im
buendos curat, quae ad commune bonum pertinent, eosdem
recta morum disciplina ac religione formandosvelit, idque
per Ecclesiae magisterium, Ecclesiaeque ductu acvigilantia.
Spem bonam fovemus, hoc per novum a studiis publicis
regundis administrum perfectum iri, ut nempe in Austriae
gymnasiis et suus hominibus sacri ordinis detur locus,
nihilque agatur quo mentes adolescentium adversus catho
licum nomen concipiant inimicitias. Certum autem Nobis
est, dilecte fili Noster, vestras etiam omnium industrias
in hanc partem minime defuturas.

Auspicem interim caelestium munerum ac Nostrae di
lectionis testem, tibi, dilecte fili Noster, ceterisque per Au
striam Episcopis, clero et fidelibus vigilantiae vestrae com
missis, Apostolicam benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die I Maii MDCCCXCIV,
Pontificatus Nostri anno decimo septimo.
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EPISTOLA

Ad curatores templi Franciscalis Bononiensis.

DE HUIUS INSTAURATIONE. WEARUrUPINOOdd
ES . eo t

OrSESESEAMTUEMvos haud ita pridem declarastis animum,
" M quum erga Nos obsequentem et gratum, tum
2 () B religionis artisque sacrae studiosum, bene ac
fbwx94& ceptum habuimus. Ex litteris enim vestris subie
ctisque pictis exemplis videre licuit, Alexandri V Pontificis
sepulcrum, artis eximium opus, quam diligenter per vos
apteque a iacturis redintegratum sit, suoque honori redditum
in templo sancti Francisci Assisiensis: cuius quidem rei
gratià libenter Ipsi certam vim contuleramus pecuniae. —
Id similiter Nos delectat, vestram in eo certare sollertiam
ut idem templum, quod saeculo tertiodecimo splendida
maiorum pietas condidit, omnino, post varios rerum casus,
cultui divino restituatur, ex dignitate Íformae pristinae
augustius. [Indeprofecto specimen extabit praeclarae artis,
quae floruit per ea ipsa tempora, ab ardore fidei et sapien
tiae lumine in primis laudata; quum scilicet disciplinae
omnes sese tamquam ancillas doctrinae sacrae dabant in
amplificanda divini nominis gloria. Nos autem, sicut solidam
veterum sapientiam revocare, magistris in philosophia
Aquinate, in litteris Aligherio, studuimus, studemus, ita
ceteris humanitatis artibus fructus optímos non dubie au
guramur, modo eiusdem aetatis requirant et diligant
exemplaria. Ars etenim nostra, quo propius ad formam
sapientiae divinae, id quod magnatunc religione contende
batur, accesserit, eo plus decoris habitura est et virtutis;
in artificio praesertim aedium sacrarum, quae exempéart
deserviunt caelestium(1).— Vestrumigitur sit, tam insigni
in monumento nobile urgere sanctumque propositum,
iudicio sapienti. In quo ipso agite, ut operam vestram ar
chiepiscopo novo non recte minus probetis quam Decessori

I. //ebr. VI, S.
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probastis, de eadem re egregie merito: neque minus prae
sidii aderit certe vobis ab eius auctoritate et prudentia. —
Illud optandum restat, ut, nuntiatum a vobis consilium,
votivae arae pro pace christiani populi ibidem dedicandae,
re ipsa maturetur ; nihil enim potest magis congruere con
siliis Nostris, quae saepius edidimus, cum civitatum bono
et Ecclesiae dignitate coniunctis. Ita, templi renidente arte
renovatisque auspiciis, sublimius in eo erigantur mentes,
inflammentur animi ad insistendam zusZi£;aee£pacis viam,
qua exitus patet felix in caelum. — Coeptis votisque aspiret
Deus, cuius benignissimam opem Singulis vobis,dilecti filii,
per Apostolicam benedictionem, paterno animo exoptamus.

Datum Romae apud S. Petrum die x1I1 Iunii MDCCCXCIV,
Pontificatus Nostri anno decimo septimo.
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EPISTOLA APOSTOLICA